


Fichtel & Sachs — Auslieferungslager

it MNama Strode Fernruf
1060
Berlin 47 Gertrud Foulhaber Buckower Damm 126 &0 4907
4800
Bielefald Fritz Wittich GanbH. Hallenstrafie 10-14 340 &2/63/64
‘ 4300 Gustay Hennig & Co. X it
INHALTSVERZEICHNIS Essen GmbH. Kruppstrafe 74 721951
A | 000 _ -
i : Frankfort!M, Heinrich Hornschuch KG Londgratensirafic 8 70026
e A e '® K ® |
¥ o I . v e i 000
Tatel 2 Getriebe, Kuppl Deckel-Kuppl TR S ST e 4 Hamburg 74 Mermann Gottl, Schmidt Grusonstraofie 71 73104
FuBschal M ] E‘F” I
Tafel 3 tung, Ventilotorhovbe, Decdkel- olsaite . ..............% annover- :
e By SO - i ) Bairrcae AW, Heil vl Sehn BorasteaBie 7 . 523052
Tafel 4  Kickstarter, Magnetzlnder ................corviiiioiaena, B ] s000 Fichtel & Sachs
K&in-Ehrenfeld Hondelsges. K&ln mb.H. Venloer Strafie 144 5140 45/46
Tofel 5  Einxelteile fiir Magnetziinder ... 10 | ' )
B0
Tafel 6§ Vergaser fir SACHS S0 LKH ... . .....ooioiiidoainiihaniinaaiin 12 | Miinchen 15 Wilhalm Schildgen Sennenstrofie 25 55 24 80
2900
Tafel 7 Vergaser fir SACHS 50/3 MLFB u. SWAMLFB ... ..... ... ....cooco00e u Oldenbura Harmann Gatl: Schmich
(i; Oldieg.} Verkauls-GmbH Bahnhofstrafie 12 7 48 64765
Tafel 8 Avspufftopf, Werkzeug, Kettenrad-Tobelle ..o 16
6600
T B e el et et e it S ety i Soarbricken Alfeed Strauch GmbH. Mainzer Str, 52, 54-56 £3401-405
TR,
i § 8720
Tatel 8 SACHS-Schmiermittel, Dichtungssatz [oh. Abbj) ...............ccoin 18 ; Schwaeinfurt Robert Witschner Luitpoldstrafe 13- 21977
} 3 7000
o, it | Stuttgart-M Carl Holzwarth Hospitalstrafle 33 P
; |
3! i - -
.J .

Ersafzfeile sind stets Gher unsere aufgefihrien Auslieferungsloger zu baziehen,

Sie erhallen dort SACHS-Original-Ersotzleile. Diese bieten Gewdhr fir richhige Material-
auswahl und MaBhaltigkeit.

Bei Verwendung von nicht originolen Ersotzieilen erlischt jeder Ansproch in Féllen der
Garantie.

Geben Sie bei jeder Ersatzisile-Bestellung unbedingt Teile-Mummer und Teile-Benennung an.

In Zweifelsfailen bitte Muster an das Autlieferungsiaoger ginsenden.

Obige Adressen gatten nicht fir Bestellungen gus dem Ausland.




Tafel 1 Zylinder, Kolben, Kurbelwelle, Gehaduse

LT

a0 3 3 43 3

- St0c
Bild . | 503 || Bild 5003
Beslell-MNr Bensnnung S50vd Bestail-Mr Benennung
M. 54 Mr. 004
HER e RS Gire
|
1 0286 282000 Zsb. Zylinder mit 2 Stittschrauben 1 = 26 024405800004 Scheibe 1?5x24|Du:keS|ehe ﬁﬁre If"l nB InB
2 2BA2T200 | Zsb. Zylinder mit 2 Stiftschrauben - 1 27 0232015005 Scholtsrkugellager | 17 DIN 2 2
3 02127000 Lyhederkepf- 0L A 1 1 o 3002100 Wellendichiring 17 :-: =7 B1 ..... 2 iz
A 0244 021 000 Scheibeéd2x e 15 . ... 4 4 v (246 005 000 Scheibenfeder 3 x 37 ..ol 2 2
4 40053 001 Sechskonischraube M 4 % 10 4 4 300 07001000 Wellendichiring 15 x 31,5 3.5 i |
6 | 0250101000 | Gummilager 19 &, 194 mm d:nq G & & 31 0244 078000 _rhn.he 165 3] 0 Sl 4 4
0260101 001 | Gummilager 20 G, 194 mm lang | . k) (232 045000 Iyl Kol Leger-Aulenring 235231526 2 7
7 Zundkerze, sishe Tafel Sede 10 3 0232002000 Llogerrolle 4 %8 ..o o 0 |30
8 | 042704000 | UOberwurfmuoter M A0« 15 ... . | - 34 0929 009 000 Pafihilse 84 x 15, R 2
9 | 030116000 | Dichtring 303w 379625 ... ... 1 15 (250088 000 | Dichtung .. 1 1
10| 0242048 101 Oberwurfmutter M 35 x 2 - 1 3 0287 109 025 | Ish, G&hpu!e | -
1 0250 009 003 Dichirmig 26 % 32 x 2.5 . .. coien = 1 1% se-Manne mtc | n:chl Binz.
12 D640 076 101 Stiftschroube M 5 x 16 i 2 2 se-Kuppl-Seite | liefarbar
13 0250 115 000 Dhichiargy  Soiceslsmisin e tisi: 1 - diftechravbe M & x 15
14 0250089000  |seljerscheibe . . . 2 - 2 x Pafihilse
15 CF42 024 002 Sechskontmutier W 5 o i s - T x Gehéusedichiyag
16 | 0250086105  Dichlung ... .o, 1 1 37 (2B 108005 Zsh, Gehcuse best, aus: siehe Bild 36 1
17| 0GB6 140000 Tsh. Kolben 38.0 0 1 - 38 0940011 101 Shiffschraube M &% 15 ... 4 4
(86 160000 sk Kolben 383 & | mit Rifgen, 1 39 (16057002 Sechskantmutler ME ..., o 4 4
0384 Ta0 002 Zsh. Kolben 28,6 &1 | Kolbenhalzen | > 0 50 007 000 Dichiring 13 x 19 92,5 i 1 1
1285160 003 | Zsh, Kolben 38, 9(0 | . Sprengringen 1 - il U246 2000 Schutrkappe . oooooooiiioaL,, 1 1
0284 160 004 | Zsh Kolben 39,3 1 = 42 D286 215001 Fsh. Kugplungshebel mit Muotfe ... 1 1
§i] 0215 100 000 Kalbenring 380 Qj b 43 Déal) 102 000 Gummischeibe 3w 102 oo ... 1 1
0215 100 001 Kelbenring 38348 - 2 = 44 0249023000 | Halbrundkerbrogel 3« 20 1 !
0115100002 | Kelbenring 386 € | 2 - 45 | D250 0B4 000 | WeHendichtring 158 e 24 x4 ... __. 1 1
0215 100 003 Kalbunring 389 @ | 2 46 | 0240059102 | Zylinderschraube M éx18 ..., ... 7 7
0215 100 00 Kelbenring 372 &3 z - 47 | D400 300 | Zylinderschravbe MA =35 0 0 ] 1
19 0290058015 | Zsh. Kelben 3800 L - 1 48 02407200002 Zylinderschrooke M6 = 52 .. . 2 2
0290058016 | Zsb. Kolben 383 @ | mit Ringen, - 1 4% 0eA0 00Z 000 Zylinderschroube MEx 56 ... ..., i 1
F90 058 007 Zsh. Kelben 386 @ | Kelbenbolren 1 a0 245 072 000 Faderschesbe For M 10 .. .. ..., 1 1
090 058018 Zsb. Kolben 383 @ | w. Sprengringen - 1 k1| 0942 072 101 Bundmutier M 10 | 1 1
(0058019 Zsh. Kelben 392 @ - 1 Fo 0229000000  PoBhilse BS %73, 7 Fd
0 | 0215009000 Kaolbenring 38,0 & - s 53 234 (e 000 Antriehszahnrod 16 Zéline | .. 1 1
| 1S 010 000 Kolberring 383 P 54 (4 04% 000 Sicherungsblach £ M 10 rn|| Innennass | |
| 0215010001 Kaolberring 38,6 - Z 35 | 0242000001  Sechskantmutter M 100« 7 ... ... | ]
915 010 002 Kolbenring 38, z S8 0247 048000 Verschluflschraube M 16 x 1,25 S 1 1
0215 010 03 Kalbenring 39, - Z a7 0250 042 Q0% Dichiriog- 102 190 Lo 1 1
21 (114 003 005 | Kolbenbolzen 1 | 050018000  Dichtring 122 % 154 %12 ..., | |
22 D245 DO0 000 Sprengring ... 2 2 58 0240 100:000 Olablofschraube M 10 x 1 f = 1 1
23 01284 203 100 | Kurbelwelle ., 1 1 0243 029005 | Thablofischraube M 12 [Re | |
0232 038 015 | Buchse mit 2 Ciihohrunge 1 1 59 (246018000 = Fixierplotte 2 ¥
25 | 0232038 014 | Buchse mit 1. Olbohrung 1 | 2] siehe Tatel &




Tafel 2

Getriebe, Kupplung, Deckel-Kupplungsseite

Bild 2
Nr. Bestnll-Mr,

0642 005 101
G246 036 000

0244 081 000
0244 081 001
10244 081 002
0244 081 003
0244 081 005

081 004
0247 108 000

N

i
2
ELSE
=
=

0246 043 002

(246 043 003

& *0234 113000
9 (247 020000
100 *0234 115 100
11 %0234 114 000
12 *0234 104 100

Benanmung

Sel:hs!surlfmuHar M 12x1
Scheibe 12,
Keftenrad, smhe 'lobolle Seite 16

Scheibe 15? ¥ =03
Schejbe 0 |
Scheibe 0.5
Scheibe 0.6
Scheibe 0.8 I
Scheibe 1.0
Buchse 16x 2016 .. oo s
Schaibe 156 x 27 % 1.7 .. 0aaen
Scheibe 23,1 » 28 x 0.2
Scheibe 03
theibe 0.5
Scheibe 1.0
Grofles Losrad, 31 Zohne

Ring 29 x 312 x 7 .
Grofes Schaltred, .
Kleines Schaltrad, 24 Zéhne
Kleines Losrod, 22 Zahne -
Sechskontmutter Mé ...
MNutmutter M &
Schaltstange
Seholfeetl ol e e T
Hauptwelle mit Scheibenrad 28 Zahne
Hauptwelle, m. Scheibenrod 22 Zdhna
Houptwelle mit Distanzring ......-
Ausfihrung chne Tncho—c ntrieh
Scheibe 23,0 » 28 % 1 ___
Schelbe 231 x 2B x 15 o0 coiieanin
Kupplunashebel mit Gummimuffe
Gummischeibe
Halbrundkerbnagel ..
Ciruckstift 4.8 = 51 5
Zylmdefrolle 45%
Scheibe 13,2 x 18| Dld\:e 5, Seite 17
Vorgelegewelle

* Die mit * bezsichnaten Taile auch
Fiir Ausfihra. 50/4 MLFB einbouen.

Stack

S | 903
54

Ll MLFBE

1 1

1 1

£5 | 55

22 | BR

] 1

I I

£33

] i

1 1

1 |

] 1

1 i

1 ]

1 1

1 1

1 1

1 =

- 1

1 it

1 1

1 1

1 1

| 1

1 1

z 2

1 I

Bild
Nr.

Bestail-Nr,

0286 079 105

0244 005 000
0290 035 003
0244 052 D05
0242 030 005
(255 024 000
Odad 00000
0242 027 000
(459 010 004
(259 5000
0686 018 005

0340 043 002
0242 003 101
0739 015 000
0459 006 D00
0659 004 000
0259 014 000
(1247 104 000
**0234 056 100
(234 058 100
**0734 D57 200
(1286 206 D00
“*0288 206 001
= =0286 204 003
**0247 103 000
*+0284 205 000
0266 104 201

0250 087 100
0250 118 200
0240 095 105
(0270 030000
0940 091 100
0450 001 D00
0417 002 100

o 640 002 000

Benmnnung

Kugellovfbuchse ... ooooiiii i
Scheibenfeder 3 x 3.7 s
Kupplungsgehdusa
Sicherungsblech m. Avflennose .21 &
Sechskantmutter M 208 1 links ...
Kupplungsnabe ...
Faderschaibe fir M 12 .
Sechskoantmutter M 12 x ]
Innenlamelle
Auflenlamelle ..
Zsh. Drucklomelle mil Stellschraube
und Sechskontmutter
Stellschraube
Sechskantmutter M 6
Fadar . ...
Federnapt
Federteller
Warschlufible
Buchse 16 % 20 x 26 ...
Grobes Losrad, 31 Zihne
Schaltrad, 23 Zdhne
Kleines Losrad, 21 Zdhne
Houptwelle m. Stheibenrod, 2
Hauptwelle m. Scheibenrad, 25 chhnc
Hauptwelle mit Dls?unzrmg e
Buchse 13,0« 17 % 10 .
Vorgelegewelle
ZIsh, Gehdwsedeckel-Kupplungsseite
mit Dichtring v. Verschlufschroube
Dichiung
Dichtring 12,2 x 154 = 1,5 o
Verschlullschraube M 1201 L.,
Werschlufikappe
Z.y!.nderschravhe M 6w 35
Dichtung ...,
Reklameschild .
Linsensanksthraube W5 X0

** Mur Fir Ausfiihrung 50/3 MLFB

Stick

M{FB

et I et i e ek

T S PR PP S SR X B, PR

UMY S S "
S S




FuBschaltung, Ventilatorhaube, Deckel-Magnetseite

v Sy e
— - .
. Sack Stlick
?élfd Bestall-Mr. Benennung E;E: | -;&'i ﬂ:_d Beatel|-MNr. Benennung leélﬁ 2&_3
| | | MLFB | | MLFB
1 0284 307 000 | Ish., Ventilotorhaube mit Welken- 1 - a7 0316057 002 | ‘Sechskantmuiter M 6 . ............ 1 1
Dichiring v. Buchse (u. 5074 MLFB] 38 0290108001 | Kupplungsgestinge ersetzt Nr 1 1
0284 307 007 = Zsh. Ventila rurhuube, Ausf. KTM 0284 230 100 (bei Ersetzlisfera, fur
2| (230012000 Wellendichtring 10 x 0784 230 100 mufl die Bohrung am
3 0232106000  logerbuchse 10 x 131?.5 Umlenkhabel auf 3 mm aufgabohrt
4 0286 271 001 Isb. Federnopf ....... werden].
5 0232 118 000 Buchse 10,3 x 13 x 14 zu Tei 37 02R0 110000 Umlenkhebel ersetzl Mr. 0286 199 000 1 1
] 0241 023000 Sechskantschrouvhe M 6 x 5,5 ib. Ersatzlieferg. f. 0286 199 000 muf
7 0229000000  Pobhilse B5 x 73 . T« (290 108 000 Kupplunosgestinge
8 0840001 000 zvhndﬂrschruuhe M bx 2D 1 0244 117 G0 Scheiba
9 0241019102 Zylinderschrauhe M & x 208 1 %0242 111 002 Sechskantmutter
10| 0239118000 Ruckholfeder mitgeliefert werden|,
11 0237 N2000  Schaltwelle . 40 0316057000  Sechskontmuotter Mé .oooooi e 1 1
12 (286148106 | Sperrhebel 4] 00128002 Sechskantschroube M6 x 15 | 1
13 | 02B& 147000 | Schaltklinke . 47 0244111000 Scheibe ooy eiaiann 1 1
14 0244 30000002 Scheibe 62 x 43 02111002 Sechskontmutter M3 .. 1 |
15 945105000 | Sicherungsring fir 44 02846302000 Tupfergestange ... 1 1
16 0244 103 000 Scheibe 18,7 x 24 x d5 0260113000 Logerbuchse . 2
17 | (286267000 | Aufnahmaopiatie 46 0239113000 Rickholfeder ... ....icoiociiiiiin, 1 1
18 SMEF 100300 | Klinkenfeder 47 0240119101 Linsenschroube M 3x8 m. Kreuzschlitz | i 1
19 0284 270010 Obertragungshebeal 48 024B 115000 Tupderhebel . ....o...ooiiiouai. 1 1
an 0284 270014 Ubertrogungshebel 45 0342100 000 Schlitzmutter M 3 .. ... ... 1 1
21 | 2441020003 Scheibe 12,1 « 155 [Dicke 5. Se 50 020111005 Sechskontschraube M 10 1 |
g 27 0245 104 000 | Sicherungsring for 12 @ 5 0287 035000 Stellschrauba M 5 % 25 mit Qer.hsimnt 1 1
23 1 0245023002 | Federring fiir M & .., mutter M §
4 0240 10-‘1000 | Innensechskantschral he 52 0286209005 Seil mit Lbtnippe! 0258 098105 1 1
25 | 0271 10500 Uberlragungssfunge 0286 280 002 Zsb. Seilzug mit Stelischr. §. Kupplg. - 1
26 | 0244 054 mz;g Scheibe 5.3 % 0285281 002 Zsh. Seilzug mit Stellschr, f. Schaltg. | - 1
27 0245101000 | Splint . 53 e Buchse 7nFx 145 ..... sl = 1
28 | 0290111 000 Schalh:;a 3+ Nr 54 0?]] 122000 Leitkappe  ...... 1 1
(oei Ersaiziieferung iDr 0236 '.’63 L) a5 0241 050 000 Linsenschrowbe M & x 15 I -
miuf ] a: 0240 146 001 Sechskantschr 36 0211 117 101 Rl o o e e e i 1
0314 057 002 Sechskant- 57 DT 040001 Zylinderschraube M 6 x 38 | 1 1
mu'}er mu!gelaeferl werden) 58 0741 066001 Zylinderschroube M 6 2 42 | 1 1
20 DHBNIG000 | Schaltsdhuh tuuiceriieiiiie e 1 59 0640011 102 Zylindsrschraube M & x 85 | 1
30 02440060007 Scheibe 132 x 1800 he Seife 17 n.B. n.B. 60 0250101000 Dichiring 11,5 % 18 x'3,5 . 1 1
3l 0211 119100 | Schaltzapfenlager . ek 1 1 61 0248119000  Fufischolthebel u. S0M MLFB 1 -
32 0288 269000 | Schaltzapfan 1 - &2 | 0648010001  FuBschalthebel - 1
3 (28 265003 | Schallzapfen - | 43 000 Muffe ..., 1 1
4 4012000 | Federscheibe fir M & 1 1 4 0240103000  Klemmschraube M 5 x 15
33 0240 083 201 Sechskantschraube M & x . ol | 1 &5 0245023001  Federring fur M5 .. 1 1
36 0240746001 Sechskantschroube M & x 45 .. . .. 1 1 & 022094001 Sechskantmutter M3 | 1 1




Tafel 4 ¢ Magnetziinder

1
Kickstarter
0
n
L. > .
Stinck Srick
Bild 2 i o | ] Valt 4 997
Bestall-Nr Benennyng Hied i Bestell-Nr, Benanniung o
Mr Sl MNr. 3014
LR jalen Lkn S
11 0286 255 100 Zsb. Mognetzinder-Generator 29 W 1 - 22 0245 0723 002 Federeing for Mg .. oo ooyes o B i
Bosch: LMAJRC 1/116/29 | oder 23 941 057 001 Zylinderschroube M6 x 10 .. . ... 3 3
0212 120 004 24 0283 105 000 Zundspule fur 0383 111 "JUIJ -cl Benlgd] 1 =
i 02Bé 258 D00 Zsb Megneltzonder-Ganerator 1 - 25 0245 150 000 Behufzkappr e 1 -
Bosch: LM/LUR 1/116:29 | i 0745 151 000 SchillzhOpOE oow fow S s o n Pl
wird ersetzt durch 0284 258 100 7 Zindkaobel siehe Tafel 5
1} 0784 758 105 Zsb Magnetrinder-Generotor 79 W 1 2H (286 284 000 Eundspule mit Schelle, nuﬂenllegend
Bosch: 0212 120 007 L mit Stopplichr Bei Ersolzbedarf der mit * bezsich-
onker neten Teile, befte vallstandigen
4 U290 0F7 15 Zsh. Magneizinder-Generotor 23 W - T Magneizi inder insenden,
Bosch: 0212 122 006 L miz Schiufl- Alle "brrgt.ﬂ Teile sighe Tatel 5
) ——— I‘;:h’l"lunke: . W Bild 1...52
sh. Magnetzinder Generalor 35 = v
Bosch :n[.l?l? 124011 ifiir aquBen- i D240 (005 00F - Sechskontschraube M & x 20 S| -
liegende Zundspulel 2 0940 08¢ 000 Sechskantschraube M B TE 1 1
& O2B61IT 205 Zsh Magnetzinder-Generator 17 W 1 1 050002 Federring fOr MG ... 1 7
Basch- 0712 112 019 4 0245 0ZF 003 Federring fir M8 i |
0784 137 215 Zsb. Magnetzinder-Generator 19 W - 1 5. 0289 028 030 Ish. Kickstarterkurbel gekraplt im 1 =
Bosch: LM/UIRE 1719 L ader é (289 028 001 Zsb, Kickslarterkurbel gerade  (Muffe ] |
o2E? 171 002 7 OéBa 037 008 Zsh. Kickstorterkurbel m. Muoife (KTM] ] 1
* Maognetzinder-Generater AEl; g 240 017 000 Gummimuffe ... ..., T 1 1
AU PA 79 - 5 L wird arsetzt 9 0244 115000 Scheibe ]63;233&[&'} Py L) |
durch 0284 137 2151 j[] 0237 112700 Sterterachse 1 1
7 0284 253 010 Schwungrod for 02846 258 000 NP - | = 1 2HE 115 006 Ish, Kickstorleranschlog mit 1 |
8 OMEIBINSG  Schwonared for (286 258 1007005 .0 0 1 - Wulkallanpu ffar
9 U2BA17S005  Schwungrad fur 0284 137 205, I 1 17 0260100000 Wulkollanpuffer . RTTTTEe R oo
0286 137 215, 0290 027 13 0239054 000 Rackholfeder e 1 |
10 0283108020 Schwungrod Fur uaa@m mu ..... " - 14 0BT Sperrod ..o 1 1
* Schwungrad Fir Magnetzander 15 0234104000 Starterrad | =
AEL AU 1J5 PA 79~ 51 6 02A0T000 Siorerrad -1
11 U2H6 2534 U0S  Tsh, Ankerpiatts fir 0284 258 O00/100 | - 7 0244114000 Profiischeibe 7 2
12 0286254011 Fsh Ankerplotte e 0284758 105 . 1 = 18 0244 006 0007 Scheibe 13,2 x 1 S nB nB
13 0286254 002 Zeb_ Ankerplofte fur 0290027 225 ... 1 1 19 0284192000 Schroubenrod, mit Scheibenrad 32 2 = 1
0286 354 D08 Zsh. Ankerplotte fir 0286 137 205 | - 1 W DWEIRONT  Schroubenrad, mit Scheibenrad 30 2 1 =
14 0286 354014 Zsb. Ankerplotre fur 0285 137 215 ., 1 (284 192 003 Schrouvbenrod, mit St‘hubE:nruJ b7 B4 - i
15 0283105019  Zsb. Ankerplotte fur 0283111000 ... 1 21 0234 DE1 000 Scheaubenritzal 1 1
14 0250 102 005 Dichrscheibe ..o 0o 1 | 72 0246 D47 000 Schoibedx P 1. 1 |
17 021107 205 Ventilator, Zentrier-@ 4% mm . A | 1 3 02 050 000 Logerbuchse . | i
18 0245 073 001 Federring fir M5 ... oo 2 2 24 0245 026 000 Sicherungsscheibe fur 5 o ] 1
19 | 0242024001 Sechskantmutter M5 ? 2 75 024] 046000 Gewindestutzen M 161,25 . 1 1
20 | 0250102000  Dichtschaibe ............... S I | 1 26 0241 D48 000 Verschlufischrovbe M 16 x 125 1 1
n 0210107 260 Venlilelor, Zentrier-@G 42 mm ..o 1 1 fiir Ausfohrung ohne Tachoontneb




Tafel 5

Einzelteile fiir Magnetziinder

=1
e
9

Bildl
|

it z
RO DaUN AR — =

o
g

Basiel|-Mr.

(7240 122 002

0240 105 00
0265 142 001
1265 142 000
0245132 100

2865 003 000
0945 133 001
0286 342 001

0285 362 000

(65 018 101
0283 170 007

0283 110 000

0260 121 001
0255 109 100
0265 100 000

0298 087 00
0260 018 100
0260 106 210
0240 122 000
0265 139 006
0247 106 001
(241 032 000
(265 141 000
0265 139 002

Benennung

Zylinderschrauba M 4230 .. ..., ...
Federring Rt M4 .veverrnnrennsinn
Bremslichtanker | |
Buchse 42 x Bx 8 Fiir 0283 111 000
generu ta rEnlk:Er |
enerotorkabel 4 o
Kurzschiuikobe| ¢ LANee angeben
Iylinderschroube M4 x 34 . ... .. |
Schnarrenaonker fir D?Sé 258 )] oL
Buchse 4.5 x 8 x 12,5 | =
Zylinderschroube M 4 x 2
Lundanker for 0284 258 10‘\1
Zindanker {Gr 0286 258 000/10
Zb donk&r fiir 0284 137 205;
D284 237 215, 0290 027 225
Regenschutzkopos
Zindkabel 5 & Linge ongeben ...
Zsh. Zindkabel 5 & mit Kerzenstecker
nicht geschirmt
Zsb. Zindkabel 5 @ mit Kerzenstecker
tetlgeschirmt
Zondkabel 7 @ Ldnge angeben
Isb, Zindkabel ?Q} mit Kerzenstecker
nicht geschirm
Ish. Zundkuhel ?ﬂ mil Kerzenstedker
teilgeschirmi
Isalierschlauch
Reganschutzkappe -
Zindkerzenstecker, teilgeschirmi .
Zindkerzenstecker, nQrmu! §
Zindkerze W 260 T
Zindkerze W 225 T
Gummitille ..
Gummitllle ...
7.'r|mdusd’lruube M4 x

Zylinderschraube M-!lx ?3 5

Generoforanker fir 0286 258 0001100

Generatoranker fir G284 258 105 und
0283 111 000

D] D ot o o e o it

B AT ot S ot i i et L i

3ild
Mr.

28

%
30

/39
40
41

BestellMr,

0265 139 001 .

0245 113 003
0265 115000 |

0983 106 000 |

|
0240 066 009 |

0283 107 000 |
0299 059 007 |
129% 059 016
029 059 021 |
0395 059 026 |
1483 009 000

0265 052 003

(0765 091 D00
0265 077 001
(265 081 000
0243 033 D00
2845 008 000
0265 140 D05

0265 140000 |
01244 108 000 |
0240106 100 |
0265 073 000 |
0260 020 005 |
0260 020 000 |

Banannung

Ganeratoranker fir 0290 027 225 I'm-i - 1
2 Kobelonschl, Licht u. Sl:'hlufillcht |
Generataranker fir 0286137 295
Gunerufurnnker fir 0284 137 215 - 1
" Generatoranker . 028 278 00 (AE|
Kontakisatz (Kentaktiréger und 1 1
Unterbracherhebel
Kontaktsatz, sntfallt |
lr:saeubulzcn o]
* Lagerbolzen Fir 0286 278 000 |AE)
Teilesotz fur Kontaktsatz- Bafe:l-gung
Lichtknbal
Schiviilichtkabel
Stepplichtkobal
Bremslichtkabe|
Kurzschlufikabel mit Kabelachub
2845 009 100
Kondensator fir (284 258 000/100/105; | | 1
0286 137 205; 0285 137 1 5; 0290 027 225
Kondensatar fur 0253 111 000 1
Verbindungskabel for Knnc{ensnlar L
Schmierfilz zum Einnieten ..........| 1
1
K
1

1
1
I Lénge engeben ]
1
1

it
Schmiarfilz zum Emklemnren ........
Ankerplofte fir 0283 111 00
0284 258 000/100/105; U'EB& I.J? 205, |
(286 137 15
Ankerplatte fir 0290 027 225 -
Scheibe 4,1 x % x 1.2 3
Linsenschraube Mdx14 m. Krauzschlitz 'Il
1
1

Kobelklemme .........
Gummitille - 4 Loch .

b b e

Gummitille - 2 Loch

* Bei Ersatzbedarf der mit * bezeich-
neten Teile, bitle vollsténdigen
Magastzunder einsenden.

Alle dbrigan Teile siehe Bild 1., .52




Tafel 6

Vergaser fiir 50/4 LKH

1 e ]
Stick Stiick
ihlrd Bastall-Mr, Benennung 5074 i"ld Bastall-Nr. Banannung 4
. (% : LkH
() 0286 279 025 | Zsh. Vergaser 1/17/87, ohne Seil .......... I 13 0289 062 005 Zsb. Deckelverschrovbung besteht aus: ... ]
[Einsatzlilter rund] 1 % Deckelverschraubung
2 0286 279 0V6 Zsb. Vergaser 1/17/69, mit Sail ............ 1 1 % Stellschraube
[Evmaatzfilter rund] | % Sechskontmutier
3 0286 279 006 sh. Vergoser 1/17/53, mit Seil 1 14 0240 024 001 Shulskolge: ©oasna s ety 1
[Filteranzchluf oben) 15 0962 090000 Foder i fir Gosschieber- 1
4 0286 279 001 Zsh, Vergoser 1/17/4%, mit Seil ............ | 16 0962 065 000 Stallschraube M 5= 19 | stallung 1
[Filteranschlufl seitlich| V2 001000  Dichiving: . S S e 1
5 0286250 008 Ansouggerduschdimpler [Anschiull unten) | 18 0261 012 004 Dise Grafie 67 1
& 0286250113 Ansouagerduschddmpfer |AnschivB seitlich) 1 0261 012006  Diise Grofle 64 L]
7. (ERASSIIN0 | Hattewinkel i U T | 0261 012007  Dise Grifle &6 1
8 0260114000 Gummibangd  ....oiiiiii e 1 0261 012010 Dise Grofie 76 1
9 (261058116  Filterkappe, Filtersitz rund fir Vergoser 1 0261 02011 Diose GroBe 70 ¢ Grofie angeben I
0286 279 025 und 0284 279 014 0261 012012 Dise Grafie 1
10 0967063000 Ensatzliller 53 « 10 fur Vergaser 1 0261 012013 Dise Gréfie 74 1
(286 279 025 und 0286 279 D14 0261012014 Duse Grafie 68 1
11 0240109000  Limsenschroube Mdx 6 ..o 2 02Zal 02015 Dise Grafie 78 1;
12 0241 058 103 Filterkappe iAnschluf oben) fir Vergaser I 19 0261 054 D00 Ansalzschroube for Bild 24 .. ..., 2
04 20 021017008 Modeldize Grofie 2017 1
13 0261109020 Filterkappe [Anschiufd seitlich| fiir Yergaser | 21 0261021000  Dichiring ... 1
0284 275 001 22 0261 010000 Verschlufischraube i i 1
93 0250 114000  Verschlufiplotee ..o oo ;
5] 0281 103 015 Ish. Vergosergehduse besteht ausy .. . 1 g; gg;? E)‘]S; ggg éﬂ:::?é?:ﬁﬂ:;hm”b& 1
| ® Verpasergehduze % Filterkoppe sighe Tafel &1 Bild 9. 13
| x Gosschieber 27 OUETUST0N0  Federblgel .. ......ooviloossiesenioeseis 1
]l:géglllesrchraube 28 (291004000  Seil mit Latippel [
2 (26) 004 000 Schwimmernadel ... 1 29 (599 047 000 Suﬁ:&lgai?:ﬂr\twurz Linge angeben 1
B | eloeTEnl | Chcwinden ] 0299042010 Seilholle; silberfarbia 1
4 0261 016000 Gummidichiring 1
5 2461 002 010 Schwimmergeha 1
0261 120 000 Dichihilse ... ... .oioa 1
& 0261019000  Befestigungsschraube M 4 x |4 . 2
T 0ZBA305000  Tupfer 35 mm lang |
& 0261 110100 Gosschieber s |
@ 0962068 000 Dusennadel ..., 1
1n 0261 018 000 Federplétichen 1
11 0244 109000 Scheibe 1
12 0341 017 005 T [ AR R b P A s SR el 8 1
b




Vergaser fiir 50/3 MLFB u. 50/4 MLFB

; . ST | . B
H'I:_I Bestell-Mr. Banannung g&}i R}Ld Bestell-Nr, Banennung | ﬁﬁ
MLFB JLFB
11 0250 104 000 Dichtung 13 0244 10 DOC ]
2 | 0286213010 | Zwischenplatte ..........o.... 14 | 0261 017 00O 1
3 0286 210001 Ish. Zwis&:henflonsch mit Z Stifts 15 0289 062 005 1
Sx1
4 0244 0154 002 Schaibe 53 x 10x 1 18 0260 024 001 Schotrkappe | Ldam e s i i 1
5 0247 024 002 Sechskontmutter M5 .. 17 0962 090000 Feder |\ fir Gosschiehar- 1
) 0&40 014 001 Stiftschrouvbe M 5 x 16 . 18 0962 065000 Stellschroube | stellung 1
7 0250 1045 000 Dichtung :-iiriiiiiic 12 RSO0 | EMERNRINGS 45 s ey e e e 1
8 | 0250089000 | |solierscheiba | 20 Dise, Grisfe siehe Seite 13
% | 0281105034 | Ish. Vergoser 1/12/168, mit Sail 2] 0241 054 000 Ansatzechrovbe fir Bild 30 ... ... ... 2
|Gewinde im Ansaugrahr, 2 02810071 003 Modeldise, 1317 | GriBe angekien 1
ersetzl Vergaser 1012148 und 112155} 0261011 010 MNodeldise, 1717 | 7 " 1
k[ 0281 105 041 Zsbh. Vorgoser 12171, mit Seil ... ... i) 0261 021 000 Dichtring 1
(Filteranschiuft seitlich, 24 02EY 010000 Verschlufischroube 1
arseizt Vergoser 112149 und 112157) 25 | 0250704 100 | VerschiuBplatte . ....... ..., |
1 0261 109 000 Filterkappe, Gewinde im Ansougrohr fir 1 28 240 117 000 Zylindﬂrblechsfbruuba 35x13 2
Mergoser 1/12/148; 1/12/155 und 1/12/168 27 247 055 000 chhfungl ................ 1
12 0261 109 008 Filterkoppe, Anschiuf seitlich fir Vergoser 1 i) 0261 056000 Gummidichiring st | A
112149; 1121957 und 1712171 29 | o241 052008 Einsatzfilter fir Vergoser 112049 und 1
13| 2625001000  Einsatzfilter 60 % 10 oo, eesrees oo o 1 1112157
(261 052 005 Eil;s?;._lfﬁilf:ef Féjr]\::'leir%gasel 112/148; 1
1 | 0281103010 | Zsh, Verpasergehauge mi Guasschieber, 1 % Filterkappe siehe Tofel 7/ Bid 11 und 12
Stellschroube und Fader fir Vergoser Feder | fir Ver e 1120049 112057 1
Y2 | A, TN ona Tanss | || 3T | 2610000 Fedeshigel tor Verscser VI VI
2| GZBII03NI0 | Zsb, Verguserpehdusa mit Gasschieher 1 0261053005 Federbiigel fir Vergaser 1/12/148; 112155 | 1
Stellschraube und Feder fir Vergoser und 112768
1/12/168 und 112171 32 0291004000 Seil mit Letnippel 0291003 000 ]
3 | %g]l 3% &?EI ggtw!mme!no L. RO E S e e e ; 230299 047 000 geimﬁllllc, sgllea[rz 4 | L{:inge‘; _}
| . wimmar ... enlhulle, silberfarkig | ongeben
5 | G 016000 | Gummidichtring | ! AT ID 8 8
6 | 0261 002 001 | Schwimmergehdus 1
(261 120000 | Dichthilse . ... 1
70 0261019000 | Befestigungsschroube M4 x 16 . 2
8 86305000 | Tupfer3Smmilong .....o..... 1
(IB6 241000 | Tupfer3mmlang ... |
9 3267 007 102 Gasschiebar fir Vargaser 1127068 u 102071 1
10 0261007 100 | Gosschieber fur Vergoser 1/120148; 1712/14%; | 1
112/155; 1120157
1 0241 006 0G3 Diisennadel ....0v0rrrrnerrarrens s 1
12| 0257018000 | FederplSttchen 1
I




= Tafel 8 _ Auspufftopf, Werkzeug

Bastell-Nr. Keltenrad-Taballe fir Kette 5" x 0" x 7.8 @ Shirek
Kotenlinie  Zéhneraht
0236 088 205 1 &7 1" 1
(0236 089 205 & & 12 1
0236 094 205 @ a7 13 |
(7236 0&8 200 & 71 11 |
0334 08% 200 @ 1 12 1
(236 094 200 ] P | 13 1
Bild | Bastall-Nr Banannung Stk
Kettenlinie  Zahnezahi 1 Q27311002 | Auspuiftapd, 70 & verchromt | 1
[Anschluf 32 3}
0236 100 000 B 58 12 ! 0273111012 Auspufftopd, 70 & verchromt . 1
Rl & @ 12 ' {Anschluf 28 ) 1
Eégg }33% 5 gg -I|g : 0273 112000 | Rohrstutzen for 7080 ... ...
0236 105 000 o & 1 1 0273100 002 | Auspuffiopf, 40 @ verchromt . 1
b 0273 102 002 | Awspuffiopf, 65 @ verchromi . 1
0273 033005  Robrstutzen fir 80 G und 65 @ ... ... 1
2 0278 112 105 | Esb. Werkzeugsotz, besteht aus Teil |
| i3...6
1 0977 016200 | Doppelmaulschlissal 7/8 ]
4 0276111 000 | Doppelmoulschlissel §/11 |
3 0976005 000 | Steckschlissel 1014 ..., 1
& é 0976004 100 | Steckschlissel 21724 1
-
L] @ "
g
28883 283 28 23288888 = -
EELE TEE £EE EEEEEREE il g
e b o Pty 3 3
§8S§§ 588 g% SS2EERER z| &
= £
8888 B888 B8 SEREES88 &
o
)
w (7] @ (%]
g = T E
o il @ .Y
7 g g 7
B - s =
= = = =
o x x ,‘
ot e, ol e SR i e T g i
no sk ot ha in D i o p o i z
g
P
] ) 72 Bz L
83 &d is & g
= - + =
=]




Tafel 9 SACHS-Schmiermittel

Bild | Bostati-Nr Benannung E Ighalt | "Farh-
Mr, & € ring
1 0263005 000 | SACHS-Motor-Spezialdl, selbstmischend ....| 1 Dose | 250  blow
2 0799130 001 | SACHS-Spezial-Getriabe-Oil

filr Soxonette und Soxonette Automatik . .. 1 Dose | 250 | grin

3 0297095 005 | Misch-O fir Sport-Moteren [mil ratem Punkd] 1 Dese | 250 |rot

4 2763005 000 | Spezial-Ol fir SACHS-Kreiskolbenmotoren,

seibibmmehang Sl i e U 1 Dose | 250 | gelb
5 | 0699003005 | SACHS-Getrisbesl shpaabimrad ) Dose | 200 |braun
[} 0299079 000 | SACHS-Getrieba-Fett ...................... 1 Tube | &4g =-
¥ 0677 002 000 | Tachometar-Feft ... ......oovrivrvrronn,s 1 Tube | 15g -
g 0699 100 000 | SHOIpArichher L. .. .orvenernnreceesrrrrsasans 1 - - -

0286 125015 | Dichtungssatz fir Motar 50/4 LKH,
5073 u, 50/4 MLFB

bestehl ous 32 Dichtungan; oh, Abb. ... o0.o| 1

8



